

URZ. 152.00004. 2024

WRZ 20 SIE. 2024

Urząd Powiatowe w Gliwicach
BIURO OBSŁUGI KLIENTA

Pisarzowice 16.08.2024r.

WPLYNĘŁO

2024 -08- 20

26 253. 1000

Podpis Zał.



Konieczni Stawny
w miejscowości
Pisarzowice

RADNI POWIATU GLIWICKIEGO

ul. Zygmunta Starego 17

44-100 GLIWICE

Dotyczy: Przemysłowej inwestycji pn.: „Ferma Drobiu w Pisarzowicach działka nr 6 koło Toszka.”

P E T Y C J A

W imieniu Mieszkańców Sołectwa Pisarzowice oraz całej Gminy Toszek, zwracamy się do Szanownych Państwa Radnych Powiatu Gliwickiego o poparcie naszej petycji i uchwalenie uchwały intencyjnej w rezultacie blokującej budowę Fermy Drobiu w Pisarzowicach. Do n/n petycji załączamy podpisy 1353 Mieszkańców Gminy popierających nasz wniosek.

U Z A S A D N I E N I E

W czerwcu 2023r. pojawiła się informacja o planowaniu budowy w miejscowości Pisarzowice ogromnej, przemysłowej Fermy Drobiu o wydajności prawie 1,3 miliona brojlerów w cyklu 6-cio tygodniowym, blisko zabudowań i tuż przy **jedynym źródle wody pitnej dla naszej Gminy**. Od tamtego czasu ogarnęło nas oraz Mieszkańców prawdziwe przerażenie, które towarzyszy nam w zasadzie każdego dnia.

Mając krótki czas na złożenie uwag i wniosków do oceny oddziaływania na środowisko, które prowadzi Burmistrz Tarnowskich Gór, bez powiadomienia stron o konsultacjach społecznych, złożyliśmy w imieniu naszych Mieszkańców sprzeciw do wszystkich ważnych organów państwowych.

Niestety z informacji jakie pozyskaliśmy wynika, iż planowana budowa fermy niesie dla Mieszkańców Pisarzowic szczególne zagrożenia i uciążliwości.

Ujęliśmy to skrótowo w ulotce, którą rozpropagowaliśmy wśród naszych Sołtysów, Mieszkańców Gminy i turystów odwiedzających naszą Gminę.

W ulotce tej zwracamy uwagę, że gdyby doszło do powstania Fermy, dla naszej Gminy byłoby to poważne zagrożenie w kilku dziedzinach:

- Będziemy wówczas narażeni na ciągłe wdychanie szkodliwych wyziewów takich jak: wirusy, grzyby, fenole, amoniak, siarkowodór, metan, antybiotyki, azotany i jeszcze wiele innych szkodliwych substancji, które znacząco wpływają na obniżenie jakości życia i zdrowia ludzkiego, które to wartości stanowią najwyższe wartości chronione prawnie.
- Wiatr będzie roznosił dokuczliwy odór uniemożliwiający korzystanie w sposób swobodny z aktywności poza domem, a dodatkowo latem pojawiać się będą plagi much.
- Okoliczni mieszkańcy będą narażeni na monotony i intensywny hałas generowany przez 720 szt. wentylatorów pracujących przez 24 godziny na dobę, co stanowi poważną immisję oraz naruszenie prawa do odpoczynku.
- Przez Gminę, która nie posiada obwodnicy, drogą krajową DK94 będzie odbywał się wzmożony przez całą dobę ruch samochodów dostawczych z i do Fermy, co również stanowić będzie daleko idącą uciążliwość.
- Jeśli planowana Ferma powstanie, działki i nieruchomości mieszkańców Pisarzowic stracą nawet do ok. 80% na wartości, a sama Gmina Toszek stanie się mniej atrakcyjna dla inwestorów i turystów.
- Jednakże w naszej ocenie, **największe zagrożenie nastąpi dopiero po kilkunastu latach** od uruchomienia tej Fermy (po ok. 15 do 20 lat), gdy przez glebę do źródła wody pitnej – obok sąsiedniej jedynej studni dla Gminy – dotrą szkodliwe związki: hormony wzrostu i antybiotyki, które latami non stop będą się wydobywać z 396 wentylatorów z hal produkcyjnych i wnikać przez glebę do źródła wody pitnej, co stanowić będzie poważne zagrożenie dla ludzkiego zdrowia.

Co istotne, opisane przez nas zagrożenia nie stanowią jedynie krótkotrwałych uciążliwości, a zagrożenia, które bezpośrednio oddziaływać będą na kolejne pokolenia. Dla zobrazowania skali problemu, prosimy również Państwa Radnych o zapoznanie się z reportażem TVN w programie UWAGA¹ oraz ze stroną STOP FERMOM PRZEMYSŁOWYM². Materiały te obrazują jak szkodliwe skutki niosą tego typu fermy dla okolicznych Mieszkańców i środowiska.

Nasza petycja stanowi wyraz prośby o pomoc. Kierujemy ją do Państwa jako do osób będących najbliżej Mieszkańców, rozumiejących nasze problemy i działających na rzecz naszego wspólnego dobra, które mając na uwadze skalę opisanych powyżej niebezpieczeństw związanych z budową Fermy Drobiu, może być poważnie zagrożone.

Mając na uwadze całokształt nakreślonych powyżej okoliczności, w imieniu Mieszkańców oraz Komitetu Protestacyjnego Budowy Fermy Drobiu w Pisarzowicach, wnosimy jak na wstępie. Żywimy przy tym głęboką nadzieję na zrozumienie i poparcie przez Państwa naszej PETYCJI.